
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 164 del 07/04/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 164 ADW del 07/04/2025 
 

Oggetto:  Contratto stipulato con la società SI ECO Sicurezza ed Ecologia S.r.l. 
Unipersonale per i servizi necessari per la predisposizione di uno studio di 
fattibilità tecnico economica per la progettazione delle tecniche di 
risanamento da radon presso tutte le palazzine della sede dell'OGS di Borgo 
Grotta Gigante 42/c a Sgonico (TS) – CIG B60828CE6D: nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che, con propria precedente determinazione n. 90 ADW del 27/02/2025 è stato affidato, 

alla società SI ECO Sicurezza ed Ecologia S.r.l. Unipersonale, un servizio per la 
predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico economica per la progettazione delle 
tecniche di risanamento da radon presso tutte le palazzine della sede dell'OGS di Borgo 
Grotta Gigante 42/c a Sgonico (TS). Importo massimo stimato per l’’affidamento € 
22.800,00, IVA esclusa. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. 36/2023 e s.m.i.,”; 

dato atto che il contratto è stato regolarmente stipulato e che la sottoscritta è il RUP; 
visto  l’articolo 114 “Direzione dei lavori e dell’esecuzione dei contratti” e l’Allegato II.14 

“Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei contratti. Modalità di svolgimento delle 
attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di conformità” del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

ritenuto che per il contratto di cui trattasi vi sia la necessità di nominare un DEC diverso dal RUP da 
selezionare tra il personale in possesso della pluralità di competenze necessarie per 
collaborare correttamente con l’appaltatore e consentire la celere esecuzione delle 
obbligazioni contrattuali; 

individuato il DEC nella persona del sig. Paolo Schiberna, collaboratore TER VI livello assegnato 
all’Ufficio Patrimonio con funzioni di ufficio della rete delle stazioni appaltanti del Friuli-
Venezia Giulia e individuato come referente tecnico interno per la sicurezza; 

sentiti la Dirigente della Direzione per la gestione finanziaria e patrimoniale e l’interessato; 
dato atto che il DEC dovrà eseguire i compiti stabiliti nell’articolo 114 “Direzione dei lavori e 

dell’esecuzione dei contratti” e nell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione 
dell’esecuzione dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 164 del 07/04/2025 

Collaudo e verifica di conformità” del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. con riferimento alla figura del 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 

DETERMINA 

 
1. di nominare il sig. Paolo Schiberna quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto in corso di 

esecuzione con SI ECO Sicurezza ed Ecologia S.r.l. Unipersonale per i servizi necessari per la 
predisposizione di uno studio di fattibilità tecnico economica per la progettazione delle 
tecniche di risanamento da radon presso tutte le palazzine della sede dell'OGS di Borgo 
Grotta Gigante 42/c a Sgonico (TS) – CIG B60828CE6D; 

2. di attribuire al DEC i compiti previsti nell’articolo 114 “Direzione dei lavori e dell’esecuzione 
dei contratti” e nell’Allegato II.14 “Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei 
contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase esecutiva. Collaudo e verifica di 
conformità” del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. con riferimento alla figura del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto, nel rispetto delle disposizioni a egli impartite dalla 
sottoscritta, RUP del contratto; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’OGS nella Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di gara e contratti e sulla PAD UnityFVG. 

 

 

 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 164 del 07/04/2025 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 164 del 07/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 07/04/2025 12:13:58
IMPRONTA: 758DC55EA7E588CF8C578D3064695F7EB89D5E71ED96B67ED3E6507E4CFFB3A9
          B89D5E71ED96B67ED3E6507E4CFFB3A9DB643264FE0DC34DE486226D0888A885
          DB643264FE0DC34DE486226D0888A885816C658E889A9C44637788A226DE616D
          816C658E889A9C44637788A226DE616D558188C655D7A2AD0BEB45C804C3BD62


